
Inrichtingsplan markt Zevenbergen 

Het college van de gemeente Moerdijk, in zijn vergadering van 18 maart; 

  

gelet op artikel 160, eerste lid sub g, Gemeentewet, artikel 3 van de Marktverordening gemeente 

Moerdijk en de Algemene wet bestuursrecht; 

  

overwegende dat het wenselijk is nadere regels vast te stellen met betrekking tot uitvoering van de 

marktverordening en een ordelijk verloop van de markt(en); 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen het 

  

INRICHTINGSPLAN MARKT ZEVENBERGEN 

  

Hoofdstuk 1. algemene bepalingen 

Artikel 1. Begripsomschrijvingen 
De in artikel 1 van de Marktverordening gemeente Moerdijk weergegeven begripsomschrijvingen zijn 

tevens van toepassing op deze nadere regels. 

Artikel 2. Toepassingsbereik 
Dit inrichtingsplan is enkel van toepassing op de warenmarkt in Zevenbergen 

Artikel 3. Plaats, markttijden en op- en afbouwtijden 
Warenmarkt Zevenbergen vindt plaats op het door het college ingestelde marktterrein. Zie bijlage 1 

voor een kaart van het marktterrein. Wanneer het niet mogelijk is om de weekmarkt op het ingestelde 

marktterrein te houden, wordt uitgeweken naar het plein voor het Stadhuis. 

  

- Donderdag, wekelijks 

- Openingstijden: 10:00 – 16:00 uur 

- Opbouw markt: donderdag 07:00 – 10:00 uur 

- Afbouw markt: donderdag 16:00 - 18:00 uur 

Hoofdstuk 2. bepalingen over vergunningen 

Artikel 4. Branchelijst 
1. Voor deze markt geldt een branchering. Op de markt zijn alleen die branches aanwezig die in de 

bijgevoegde lijst staan opgenomen. De reden voor de branchering is dat het college de kwaliteit 

en diversiteit van de markt wil waarborgen. Zie bijlage 2 voor de branchelijst. 

2. Per branche/artikelgroep bepaalt het college in overleg met de marktmeester en de marktcommissie 

een maxima. Een maximum van bijvoorbeeld 2 voor dameskleding betekent dat er op de markt 

niet meer dan 2 vergunninghouders met dameskleding mogen zijn. Minder mag uiteraard wel. 

3. Het college kan in overleg met de marktcommissie besluiten nieuwe branches of artikelgroepen 

aan deze lijst toe te voegen. 

4. Deze lijst wordt naar behoefte geactualiseerd. 

Artikel 5. Inhoud vaste standplaatsvergunning 
1. Een vaste standplaatsvergunning vermeldt in ieder geval: 

de naam en voornamen, de geboortedatum en -plaats, het adres en de woonplaats van de 

vergunninghouder; 
a. 

b. een duidelijke omschrijving van de toegewezen vaste standplaats met vermelding van het 

nummer en de afmetingen daarvan; 

c. de kraam of andere verkoopmaterialen die de vergunninghouder bij het innemen van de 

standplaats mag gebruiken; 

d. de branche waartoe de vergunninghouder behoort; 

e. de vergunningsduur; 

f. dat de vergunninghouder zelf zorgdraagt voor de inzameling en afvoer van zijn afval en dat 

hij zijn standplaats schoon oplevert; 

Nr. 181137 

GEMEENTEBLAD 30 april 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Moerdijk 

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 1 



g. de wijze waarop de vergunninghouder zijn elektriciteit betrekt; 

h. welke kook-, bak- en verwarmingsapparatuur zijn toegestaan; 

i. de plaats waar een vergunde koelwagen mag staan. 

2. Aan de vergunning wordt een middel ter identificatie gehecht. 

Artikel 6: Volgorde toewijzing standplaatsen bij wijziging opstelling en indeling 
Bij wijziging van de opstelling en indeling van de markt worden de standplaatsen op de markt eerst 

toegewezen aan de vergunninghouders van een vaste standplaats. Bij plaatsverbetering hebben degene 

die het langst staan het eerste recht om aan te geven te willen verplaatsen. 

Hoofdstuk 3. bepalingen over het gebruik van de standplaats 

Artikel 7. Tijdstip innemen standplaats/aan- en afvoer goederen 
1. De markt vangt aan om 10 uur en eindigt om 16 uur; 

2. Het is verboden voor vergunninghouders op het marktterrein meer dan 3 uur voor aanvang en 

meer dan 2 uur na afloop van de markt met een voertuig, goederen of anderszins ruimte in te 

nemen of goederen aan of af te voeren; 

3. De vergunninghouder is verplicht zijn standplaats tot de sluitingstijd van de markt te blijven inne- 

men. Het college kan hiervan op aanvraag van de vergunninghouder ontheffing verlenen; 

4. Indien de vergunninghouder zijn vaste standplaats niet uiterlijk om 10 uur heeft ingenomen, wordt 

de desbetreffende standplaats voor die dag als dagplaats aangemerkt, tenzij de marktmeester de 

standplaats op tijdig verzoek van de vergunninghouder voor hem beschikbaar houdt. 

Artikel 8. Toewijzing dagplaats 
1. Toewijzing van een dagplaats geschiedt door afgifte van een vergunning door het college op het 

moment dat de standplaats niet als vaste standplaats wordt ingenomen. 

2. De dagplaats wordt toegewezen aan gegadigden die zich daarvoor op de marktdag voor 10 uur 

bij de marktmeester hebben gemeld. 

3. Toewijzing vindt plaats aan achtereenvolgens gegadigden die actief zijn in dezelfde branche als 

de branche van de vaste standplaats, vervolgens aan gegadigden die niet actief zijn in deze 

branche, waarbij voorrang wordt gegeven aan gegadigden die actief zijn in een branche die nog 

niet op de markt vertegenwoordigd is en daarna aan alle overige gegadigden. 

4. Bij meerdere gegadigden die bij toepassing van deze procedure in aanmerking komen voor de 

dagplaats, wordt de dagplaats toegewezen door middel van loting door de marktmeester. 

Artikel 9. Toewijzing standwerkersplaats 
1. Een vergunning voor een standwerkersplaats kan door het college worden verleend; 

2. Een vergunning voor een standwerkersplaats wordt verleend door middel van loting; 

3. De loting vindt plaats door de marktmeester op de marktdag om 10 uur; 

4. Indien een standwerker zich wil doen bijstaan, meldt hij dit vooraf aan de marktmeester onder 

vermelding van de naam van degene die hem zal bijstaan. Degene die hem zal bijstaan, mag niet 

op eigen naam deelnemen aan de loting; 

5. Een vergunning voor een standwerkersplaats geldt voor de in de vergunning vermelde dag en 

plaats en voor het in de vergunning omschreven artikel. 

Artikel 10. Gebruik van eigen materiaal 
Het is de vergunninghouder toegestaan het in zijn aanvraag aangegeven eigen verkoopmateriaal op 

de standplaats te gebruiken, mits dit materiaal past binnen de afmetingen van de toegewezen standplaats 

en voldoet aan de voor het materiaal geldende reguliere constructieve en veiligheidseisen. 

Artikel 11. Markt schoonhouden 
1. Een vergunninghouder is verplicht afval, waaronder begrepen verpakkingsmateriaal, op zijn 

standplaats op een zodanige wijze te bewaren dat zwerfaval wordt voorkomen en het niet door 

onbevoegden kan worden weggehaald. De vergunninghouder dient zelf en onmiddellijk na afloop 

van de markt voor afvoer van het afval zorg te dragen. 

2. Een vergunninghouder is verplicht de door hem ingenomen standplaats en de naaste omgeving 

van zijn standplaats bezemschoon achter te laten en verontreiniging van het marktterrein te 

voorkomen. 

Artikel 12. Legitimatie 
Degene die een standplaats op de markt inneemt of wenst in te nemen moet zich kunnen legitimeren. 

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 2 



Artikel 13. Doorgang van de markt in geval van slechtweersomstandigheden 
Het is aan het college om te beoordelen of de markt door kan gaan in geval van slechtweersomstandig- 

heden. We volgen hierbij het storm- en hitte protocol van de CVAH, de communicatie hierover loopt 

via de marktmeester. 

Artikel 14. Geluidsapparatuur 
1. Het is verboden op de standplaats gebruik te maken van luidsprekers, versterkers en andere 

middelen ter versterking van het geluid. 

2. Het aanwezig hebben van radio’s, cd-spelers en overige geluidsapparatuur op de standplaats, 

voor een ander doel dan verkoop daarvan, is verboden. 

Artikel 15. Koken, bakken en verwarmen 
1. In het op de bijgevoegde kaart (bijlage 1) aangegeven gebied is het de vergunninghouder toege- 

staan om gebruik te maken van gasflessen en bakken en braden in vet en oliën. 

2. Op de bijgevoegde kaart aangegeven plaatsen zijn aangewezen voor het bakken, bereiden en 

verkopen van vis en visproducten. 

3. De vergunninghouder zorgt ervoor dat de bakplaats op de grond is afgedekt door middel van een 

zeil of karton waardoor er geen vetresten achterblijven . 

4. Het zogenaamde lekwater (ijsresten en vocht van de vis bijvoorbeeld) dient opgevangen en afge- 

voerd te worden door de vergunninghouder. Schrobwater mag worden afgevoerd in de straatkolk, 

mits goed wordt nagespoeld met schoon water. 

5. Het college kan van het in het eerste lid gestelde verbod vergunning verlenen onder het stellen 

van voorwaarden. 

Artikel 16. Brandveiligheid 
In het kader van brandpreventie gelden de volgende regels conform Amvb Bgbop : 

  

1. Elektrische installatie dient te voldoen aan de NEN1010; 

2. Frituurtoestellen moeten thermisch beveiligd zijn zodat het bakmiddel niet warmer dan 200C 

wordt; 

3. Bakinstallaties moeten zodanig geconstrueerd zijn dat bij overbruisen olie of vet niet kan ontvlam- 

men; 

2. Bij gasverbruik toestellen moet sprake zijn van een deugdelijk druk reduceer systeem, mag enkel 

brandstof conform de specificaties van de leverancier gebruikt worden, mag de leiding of slang 

tussen gasfles en toestel niet ouder zijn dan 10 jaar en dient het toestel bij LPG als brandstof te 

voldoen aan de NEN-NPR 2577; 

3. Bij elke gelegenheid waar gebakken of gebraden wordt moet een goed functionerend blusapparaat 

(brandblusser, blusdeken, passend deksel) zichtbaar aanwezig zijn en binnen handbereik zijn. De 

aanwezige brandblussers dienen goedgekeurd te zijn door een erkend keuringsbedrijf en voorzien 

te zijn van een geldige keuringssticker; 

4. Elektrische verlichting dient zo te worden gemonteerd dat deze niet in aanraking kan komen met 

gemakkelijk brandbare stoffen; 

5. Losse (stroom)kabels, die in de looppaden op de grond liggen, moeten door de vergunninghouder 

afgedekt worden met afdekmatten, zulks ter goedkeuring van de marktmeester; 

6. In geval van gebruik van gasflessen wordt voldaan aan de gestelde regels in het Besluit brandveilig 

gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

7. Ondergrondse brandkranen en bluswatervoorzieningen dienen vrij gehouden te worden; 

8. voor kramen en (verkoop)wagens met gas of elektrische installatie geldt het volgende: 

a. in geval van een elektrische installatie wordt twee meter afstand gehouden ten opzichte van 

andere kramen of wagens, indien er wordt gefrituurd; 

b. in geval van een gasinstallatie wordt twee meter afstand gehouden ten opzichte van andere 

kramen of wagens; 

c. in geval van een gasinstallatie wordt twee meter afstand gehouden tot omliggende gebou- 

wen, en vijf meter afstand indien er wordt gefrituurd, tenzij het aangestraalde vlak van be- 

treffende gebouwen of andere objecten voldoende weerstand heeft (cf. NEN 6068) of de 

kraam of wagen een automatische brandblusinstallatie heeft. 

Hoofdstuk 4. slotbepalingen 

Artikel 17. Intrekken oude regeling 
Het Marktreglement Moerdijk, vastgesteld in de vergadering van het college d.d. 1 juni 2015, wordt in- 

getrokken. 

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 3 



Artikel 18. Inwerkingtreding 
Dit inrichtingsplan treedt in werking op de eerste dag na die waarop zij is bekendgemaakt. 

Artikel 19. Citeertitel 
Deze nadere regel wordt aangehaald als: Inrichtingsplan markt Zevenbergen 

Aldus besloten in de collegevergadering, gehouden op 18 maart 2025, 

Het college van de gemeente Moerdijk 

De secretaris, 

S. Elseman 

De burgemeester, 

A.J. Moerkerke 

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 4 



BIJLAGE 1   
  

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 5 



BIJLAGE 2   
  

Inrichtingsplan markt gemeente Zevenbergen 

  

Maximaal aantal Branche 

Voedingsartikelen 

1 Aardappelen 

2 AGF 

1 Noten en zuidvruchten 

1 Reformartikelen, kruiden en specerijen 

2 Zuivelproducten, zoals melk, boter, kaas en eieren. 

2 Brood, koek, banket 

2 Vis en visproducten (verse en gebakken) 

1 Chocolade, suikerwerken, snoep en drop. 

2 Vlees en vleeswaren 

1 Stroopwafels 

1 Snacks en geringe eetwaren 

1 Kipgril 

1 Poelier 

Persoonskleding 

1 Damesmode 

1 Herenmode 

1 Kinderkleding 

1 Sportkleding 

1 Onderkleding en nachtkleding 

1 Beenmode 

1 Stoffen 

1 Hoofddoekjes/sjaals 

1 Werkkleding/laarzen 

1 Lederwaren 

1 Lingerie 

1 Sieraden, horloges en haarmode (mode-accessoires) 

1 Schoeisel, zoals schoenen, laarzen, klompen en pantoffels 

Bezigheidsartikelen 

1 Kleinvak artikelen, fournituren 

1 Telefoonhoesjes en accessoires 

1 Wolproducten 

1 Hobby/wenskaarten 

1 Speelgoed 

1 (Tweedehands) boeken 

Huishoudelijke artikelen en geschenken 

1 Keukengereedschap, huishoudelijke artikelen en huishoudtextiel 

1 Cadeauartikelen en geschenken 

1 Kappersartikelen 

1 Woninginrichting 

1 Droogbloemen en vazen 

1 Huishoud textiel 

Tuinartikelen 

1 Bloemen 

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 6 



1 Kamer- en tuinplanten en tuingrond 

Overige 

1 Dierenvoeding en dierenbenodigdheden 

1 Fietsen/onderdelen 

Overige branches (nog niet genoemd) 

  

Gemeenteblad 2025 nr. 181137 30 april 2025 7 


